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Prostownica wlewka ciągłego przy urządzeniu do ciągłego
odlewania zwłaszcza stali

Przedmiotem wynalazku jest prostownica wlew¬
ka ciągłego przy urządzeniu do ciągłego odlewania
zwłaszcza stali, typu zaginanego. Zadaniem tej
prostownicy jest prostowanie wlewka ciągłego z
układu łukowego w prostoliniowy.
Dotychczas stosowane są prostownice typu klat¬

kowego posiadające rolki pracujące parami, któ¬
rych ilość sięga pięciu i więcej par, co kompliku¬
je konstrukcję klatki. Znane są też prostownice o
rolkach górnych łożyskowanych na wspólnej ra¬
mie podnoszonej wspólnym napędem, co jest przy¬
czyną dużego ciężaru konstrukcji i małej operatyw¬
ności urządzenia.
Znane prostownice posiadające górne rolki u-

mocowane na wspólnej balansjerze są lekkie, mają
duże wychylenie lecz ich operatywność jest mała
z uwagi na wadliwy układ rolek i balansjery.
Prostownice z górnymi rolkami umieszczonymi na
wahaczach napędzanych każdy osobno poprzez
dźwignie, siłownikami umieszczonymi pod dolnymi
rolkami prostującymi. Prostownice te posiadają
złożoną konstrukcję, stosunkowo małe otwarcia
rolek i małą operatywność przy czynnościach wy¬
prowadzania początku wlewka ciągłego, co stwa¬
rza trudności w początkowej fazie odlewania i awa¬
rie w postaci zatrzymania się wlewka.
Celem wynalazku jest urządzenie do prostowania

wlewka ciągłego, posiadające zwartą i lekką kon¬
strukcję, dużą operatywność przy wprowadzania
wlewka ciągłego i niezależne układy podnoszenia

górnych rolek dociskowych, co powoduje bezawa¬
ryjne wprowadzenie wlewka i jego prostowanie.
Cel ten izostał osiągnięty przez zastosowanie dol¬

nych .rolek umieszczonych w korpusie po zew-
5 nętrznej stronie łuku wlewka oraz układu dwu
rolek prostujących górnych umieszczonych każda na
niezależnych wahaczach napędzanych bezpośred¬
nio każdy osobno siłownikami hydraulicznymi.
Środkowa dolna rolka umieszczona w korpusie na

io klinach nastawczych, pozwala na regulację prosto¬
wania. Napęd przesuwu wlewka ciągłego wykony¬
wany jest przez znanej konstrukcji walce ciągnące
nie będące przedmiotem wynalazku.
Urządzenie według wynalazku jest przedstawio-

15 ne w przykładzie wykonania na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia widok z boku, a fig. 2 wi¬
dok iz góry.
Urządzenie według wynalazku ma korpus 1, w

którym osadzone są rolki prowadzące 2 przy czym
20 rolki dolne stałe 3 i 4 w połączeniu z rolką dolną

nastawną 5 tworzą układ, do którego górnymi rol¬
kami 6 i 7 dociskany jest i prostowany wlewek 16.
Rolki 6 i 7 górne, dociskowe umieszczone są na
wahaczach 8 i 9 osadzonych przegubowo na

25 wspólnej osi 10. Wahacze 8 i 9 połączone są z
siłownikami 11 i 12 hydraulicznymi, zamocowanymi
przegubowa w korpusie 1. Rolka 5 dolna nastaw¬
na, posiada znany mechanizm nastawczy złożony
najlepiej z klinów przesuwnych napędzanych kół-

30 kiem ręcznym 13. Rolki 2 prowadzące, rolki 3 i 4
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dolne stałe, rolka 5 nastawna oraz rolki górne 6
i 7 dociskowe, są wewnątrz drążone dla umożli¬
wienia chłodzenia obiegiem wodnym, pokazanym
ale nie oznaczonym na rysunku.
Urządzenie do prostowania wlewków ciągłych

pracuje następująco: przed rozpoczęciem odlewa¬
nia rolki 6 17 górne, dociskowe podniesione są w
górne położenie oznaczone pozycjami 14 i 15. Po¬
dawany wlewek ciągły 16 przechodzi między rol¬
kami 2 prowadzącymi. Gdy początek wlewka ciąg¬
łego znajduje się pod rolką dociskową 6 następuje
obniżenie rolki z położenia górnego 14 i dociśnięcie
wlewka 16 do rolki dolnej 3 za pomocą siłownika
11. Wlewek 16 ciągły w dalszym ciągu przesuwa
się do przodu i zajmuje położenie 17. Wówczas na¬
stępuje obniżenie rolki 7 dociskowej za pomocą
siłownika 12 z położenia 15 i dociśnięcie wlewka

18 ciągłego do rolki 4 dolnej. Przy tym ruchu na¬
stępuje przeginanie wlewka ciągłego na rolce 5
nastawnej w wyniku czego wlewek wyprostowuje
się i przyjmuje położenie 18.

Zastrzeżenie patentowe

1. Prostownica wlewka przy urządzeniu do ciąg¬
łego odlewania zwłaszcza stali, mająca w korpusie
umieszczone nieruchome, rolki po zewnętrznej
stronie wlewka, znamienna tym, że posiada górne
rolki dociskowe (6 i 7) umieszczone każda odpo¬
wiednio na wahaczu (8 i 9) osadzonych przegubo¬
wo na wspólnej osi (10) i napędzanych każda osobno
siłownikami (11 i 12) zamocowanymi przegubowo w
korpusie (1).
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